АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

Об утверждении Комплексного плана мероприятий
по культуре, спорту и работе с молодёжью городского округа Рошаль

на 2018 год

В соответствии с муниципальной программой городского округа
Рошаль «Культура городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы»,
утверждённой постановлением Администрации городского округа Рошаль
от 07.10.2016 №727 (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации городского округа Рошаль от 06.03.2017 №133, от 08.06.2017
№400, от 18.08.2017 №585, от 09.10.2017 №710, от 31.10.2017 №782,
от 25.12.2017 №912), муниципальной программой городского округа Рошаль
«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, утверждённой
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 07.10.2016
№728 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
городского округа Рошаль от 06.03.2017 №131, от 08.06.2017 №403,
от 15.08.2017 №565, от 09.10.2017 №711, от 31.10.2017 №783, от 25.12.2017
№911), муниципальной программой городского округа Рошаль «Молодежь
городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, утверждённой
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 07.10.2016
№729 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
городского округа Рошаль от 10.05.2017 №318, от 08.06.2017 №399,
от 09.10.2017 №712, от 31.10.2017 №785) и в целях реализации мероприятий
по культуре, спорту и работе с молодежью в городском округе Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по
культуре, спорту и работе с молодежью городского округа Рошаль на 2018
год (далее -  План).

2. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа
Рошаль (Шабунина О.В.) обеспечить выполнение мероприятий Плана,
утверждённого п. 1 настоящего постановления.

ГОС 713

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин

комплексный план
м е р о п р и я т и й  по КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ

И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

НА 2018 ГОД

1. Мероприятия в сфере культуры
(муниципальная программа городского округа Рошаль «Культура городского округа Рошаль на 2017-2021 годы»)

№ п/п Мероприятия Место проведения Время проведения Объём
предполагаемых
расходов (руб.)

КБК Ответственные исполнители

1 2 3 4 5 6 7
1 Праздничные

мероприятия,
посвящённые Дню
защитника Отечества

МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»

Февраль 3 000 001 0801
0420100020 612 241

МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

2 Праздник «Широкая
Масленица» - народные
гуляния

Площадь МАУ СКЦ
«Рошаль»

Февраль 255 000 001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

3 Мероприятия,
посвящённые 73-ой
годовщине Победы в
Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов

Городской округ
Рошаль

Февраль-май 40 000

5 000

001 0801
0420100020 244 290

001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
Муниципальные учреждения
культуры

4 Международны й
женский день 8 Марта -
торжественный вечер,
праздничный концерт

МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»

Март 3 000 001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

5 «Театральные
посиделки»-
мероприятия,
посвящённые Дню
театра

МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»,
муниципальные
образовательные

организации

Март-апрель 45 000 001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль

МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

6 Мероприятия,
посвященные Дню
работника культуры

МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»

Март 10 000 001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
Муниципальные учреждения
культуры

7 Праздничные
мероприятия,
посвящённые Дню

МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»

Апрель 30 000

5 000

001 0801
0420100020 244 290

001 0801

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»области 0420100020 612 241

2

8 Праздничные
мероприятия,
посвящённые Дню
России

Площадь МАУ СКЦ
«Рошаль»

Июнь 160 000

5 000

001 0801
0420100020 244 226

001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

9 День памяти и скорби -
торжественное
возложение цветов к
местам воинской славы

Мемориальный
комплекс

Июнь 6 000 001 0801
0420100020 612 241

МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

10 День семьи, любви и
верности, посвящённый
памяти Петра и
Февронии

Рошальский ЗАГС,
МАУ СКЦ «Рошаль»

Июль 32 000

10 000

001 0801
0420100020 244 290

001 0801
0420100020 612 241

Рошальский отдел ЗАГС
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

11 Праздничные
мероприятия,
посвящённые Дню
города

Площадь города,
МАУ СКЦ «Рошаль»,

МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»

Сентябрь 692 000

10 000

001 0801
0420100020 244 226

001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
Муниципальные учреждения
культуры

12 Проведение городского
фестиваля творчества
жителей города
«Рошальское созвездие
талантов»

МАУ СКЦ «Рошаль» Сентябрь-октябрь 35 000 001 0801
0420100020 612 241

МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

13 Торжественные
мероприятия,
посвящённые Дню
народного единства

МАУ СКЦ «Рошаль» Ноябрь ДИ МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

14 Организация и
проведение
мероприятий,
посвященных Дню
матери

МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»

Ноябрь 10 000 001 0801
0420100020 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

15 Проведение
мероприятий,
посвящённых
контрнаступлению
советских войск под
Москвой

МАУ СКЦ «Рошаль» Декабрь 7 000 001 0801
0420100020 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

3

15 Праздничные
Новогодние и
Рождественские
мероприятия

МАУ СКЦ «Рошаль» Декабрь ДИ Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им.А.А. Косякова»

16 Поздравление юбиляров
семейной жизни

ЗАГС,
МБУК «ДК им.
А.А. Косякова»

В течение года 36 000 001 0801
0420100020 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль

17 Участие делегаций
городского округа
Рошаль в
межмуниципальных,
областных, российских
и международных
мероприятиях,
фестивалях, конкурсах
и концертах

Города России и
Московской области

В течение года 200 000

261 000

001 0801
0420100030 244 222

001 0801
0420100030 612 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им.А.А. Косякова»

Всего по разделу «Мероприятия в сфере культуры» 1 860 000 рублей

4

2. Мероприятия в области физической культуры
(муниципальная программа городского округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы)

№ п/п Мероприятия Место проведения Время проведения Объем
предполагаемых
расходов (руб.)

КБК Ответственные исполнители

1 2 3 4 5 6 7
1 Кубок Главы городского

округа Рошаль по хоккею
Хоккейный корт

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Январь ДИ Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

2 Городские соревнования по
лыжам «Рошальская
лыжня»

Лыжная трасса
МАУ СКЦ
«Рошаль»

Февраль 10 000 001 п о ю
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
Муниципальные учреждения
спорта

3 Г ородские зимняя и летняя
Спартакиады призывной и
допризывной молодежи

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Февраль,
май

30 000 001 1101
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

4 Городские соревнования по
лыжным гонкам памяти
тренеров Агапова В.В. и
Мишелова А.И.

Лыжная трасса
МАУ СКЦ
«Рошаль»

Февраль 10 000 001 ПОЮ
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

5 Участие во Всероссийской
массовой лыжной гонке
«Лыжня России - 2018»

Московская
область

Февраль 30 000

20 000

001 1101
0210100030 244 222

001 1101
0210100030 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МОБУДО ДЮСШ

7 Городские соревнования по
баскетболу

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Март 10 000 001 п о ю
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

8 Турниры по дзюдо среди
мальчиков и девочек

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Март, май,
октябрь, декабрь

40 000 001 п о ю
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МОБУДО ДЮСШ

5

9 Турнир по дзюдо
«Родительские надежды»

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Апрель 20 000 001 11010
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МОБУДО ДЮСШ

10 «Открытый ринг» -
соревнования по боксу,
посвященные Дню
космонавтики

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Апрель 15 000 001 ПОЮ
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МОБУДО ДЮСШ

11 Спортивный праздник,
посвящённый
Дню Победы

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Май 80 000 001 ПОЮ
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

12 Традиционный открытый
юношеский турнир по
дзюдо, посвящённый Дню
Победы

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Май 20 000

ДИ

001 п о ю
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

13 Турнир по смешанным
боевым единоборствам
ММА

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Май, сентябрь 85 000 001 п о ю
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

14 Спортивный праздник,
посвященный Дню России

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Июнь 50 000 001 п о ю
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

15 Проведение мероприятий,
посвящённых Дню
физкультурника

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Август 50 000 001 п о ю
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

16 Спортивный праздник,
посвящённый Дню
города Рошаль

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Сентябрь 80 000 001 п о ю
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

6

17 Турнир по волейболу,
посвященный памяти
тренеров Пинкова В.М. и
Рубцова С.П.

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Сентябрь 35 000 001 ПОЮ
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

18 «Открытый ринг» -
соревнования по боксу,
посвященные Дню
народного единства

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Ноябрь 15 000 001 ПОЮ
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МОБУДО ДЮСШ

19 Традиционный турнир по
дзюдо памяти
Заслуженного тренера
России, мастера спорта
В. Долина

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Ноябрь-декабрь 20 000

ДИ

001 п о ю
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

20 Спортивная слава Рошаля -
подведение итогов
прошедшего года

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Ноябрь-декабрь ДИ Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
МОБУДО ДЮСШ

21 Открытый Новогодний
турнир по боксу

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Декабрь 15 000 001 п о ю
0210100030 611 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МОБУДО ДЮСШ

6 Городские соревнования
по шахматам

МАУ СКЦ
«Рошаль»

В течение года 20 000 001 п о ю
0210100030 622 241

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

22 Участие спортсменов и
делегаций городского
округа Рошаль в
межзональных,
межмуниципальных,
областных, российских и
международных
соревнованиях,
Спартакиадах и учебно
тренировочных сборах

По положению В течение года 120 000

80 000

001 1101
0210100030 244 222

001 1101
0210100030 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль

7

23 Городская Спартакиада
трудящихся

МАУСКЦ
«Рошаль»

В течение года ди Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

24 Тестирование населения в
рамках Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО)

МАУСКЦ
«Рошаль»

В течение года 50 000 001 1101
0210100010 622 241

МАУ СКЦ «Рошаль»

25 Создание условий для
занятий инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья
физической культурой и
спортом.
Соревнования среди
инвалидов

МАУ СКЦ
«Рошаль»

В течение года 50 000 001 1101
0120100020 622 241

МАУ СКЦ «Рошаль»

Всего по разделу «Мероприятия в области физической культуры» 955 000 рублей

8

3. Мероприятия по работе с детьми и молодёжью
(муниципальная программа городского округа Рошаль «Молодежь городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы)

№ п/п Мероприятия Место проведения Время проведения Объем
предполагаемых
расходов (руб.)

КБК Ответственные исполнители

1 2 3 4 5 6 7
1 Проведение Дня памяти

воинов-
интернационал истов

МАУ СКЦ
«Рошаль»,

ул. Косякова, д. 15

Февраль ДИ Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»
Молодежный совет при Главе
городского округа Рошаль

2 Поздравление рошальцев,
проходящих срочную
службу в рядах Российской
Армии

Февраль ДИ Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «РГБ»
Молодежный совет при Г лаве
городского округа Рошаль

3 Участие в областных
зимней и летней
Спартакиадах призывной и
допризывной молодёжи на
призы Губернатора
Московской области

Г орода Московской
области

Февраль,
сентябрь

ДИ Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

4 Антинаркотический
марафон: организация и
проведение спортивных и
культурно-массовых
молодежных мероприятий

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Март-декабрь 50 000 001 0707
0310100020 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
Отдел образования
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

9

5 Организация и проведение
Дня призывника

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Апрель ДИ Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
Отдел образования
Администрации городского
округа Рошаль
ВУС
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

6 Проведение городского
фестиваля -  конкурса
патриотической песни
«С чего начинается
Родина...»

МОБУДО «ДШИ»,
МАУ «СКЦ
«Рошаль»

Апрель-май 10 000

3 000

001 0707
0310100020 244 290

001 0707
0310100010 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

7 Молодежные мероприятия,
посвященные Дню
Победы.
Проведение акции
«Георгиевская ленточка»

Городской округ
Рошаль,

улицы города

Апрель-май 10 000 001 0707
0310100010 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «РГБ»
РКСОО «Рошаль»

8 Праздничные мероприятия,
посвящённые Дню защиты
детей

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Май-июнь 67 000 001 0707
0310100010 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

9 Молодежные мероприятия,
посвященные Дню России.
Проведение акции
«Российская ленточка»

Улицы города Июнь 34 000 001 0707
0310100010 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»
РКСОО «Рошаль»

10 Мероприятия,
посвящённые Дню
молодёжи

Площадь города Июнь 36 000 001 0707
0310100010 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МБУК «ДК им. А.А. Косякова»

11 «Папа, мама, я -
спортивная семья» -
соревнования семейных
команд

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Сентябрь 35 000 001 0707
0310100020 244 290

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль
МАУ СКЦ «Рошаль»

12 Молодежные мероприятия,
посвященные Дню города

МАУ СКЦ
«Рошаль»

Сентябрь 35 000

40 000

001 0707
0310100010 244 290

001 0707

Отдел культуры и спорта
Администрации городского
округа Рошаль

1 0310100020 244 290 МАУ СКЦ «Рошаль»

10